
 

 

 

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA 

Provincia Reg.le di Agrigento 

 

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA  A  
PORTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DEL COMUNE DI 
ALESSANDRIA DELLA ROCCA mediante Richiesta dell’offerta – RDO sulla 
piattaforma “Acquisti in rete pa-Consip MEPA”. 

CIG: 8777669999 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Alessandria della Rocca – via 
Umberto n°60 – C.F. 80002650846  

 - recapiti telefonici: Tel. 0922.980211  -  Fax. 0922.980201 
 - e-mail: ufficiotecnico1@virgilio.it; 
 - pec: ufficiotecnico.pec@comunealessandriadellarocca.it    
 - sito internet: www.comune.alessandriadellarocca.ag 
 

2. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell’ex art. 60 del D. Lgs. 

50/2016, mediante Richiesta dell’offerta – RDO sulla piattaforma “Acquisti in rete pa-
Consip MEPA”, da espletarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 36 comma 
9 – bis) del D. Lgs citato, determinato in seguito all'acquisizione di offerte, nell'intesa 
che si farà luogo all'aggiudicazione anche nel caso di presentazione di una sola offerta 
valida; 

 
3. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: l’aggiudicazione del contratto avverrà 

con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del “Codice”, 
determinato mediante offerta di ribasso, espressa in cifre percentuali di ribasso 
sull’importo complessivo dei servizi a base di gara, al netto degli oneri per la 
sicurezza; 

 
4. Oggetto appalto: affidamento del servizio di raccolta differenziata porta  a  porta e 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani del Comune di Alessandria della Rocca; 
 
5. Importo appalto: L'importo del servizio da appaltare ammonta a € 74.231,10 al 

netto dell'IVA. 

6. Numero operatori economici invitati: procedura aperta 

7. Termine presentazione offerte: ore 20:00 del 21/06/2021 

8. Numero offerte ricevute: 4; Partecipanti: 

 
# Denominazione concorrente Forme di partecipazione 

1 COSTRUZIONI & AMBIENTE S.R.L.S. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. a) 

2 ECOSUD SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

3 LVM SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. a) 

4 SEA SERVIZI ECOLOGICI AMBIENTALI 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 

lett. a) 

mailto:ufficiotecnico1@virgilio.it
mailto:ufficiotecnico.pec@comunealessandriadellarocca.it
http://www.comune.alessandriadellarocca.ag/


 

 

 
9. Numero di offerte escluse: 0 

 
10. Numero di offerte ammesse alle operazioni di gara: 4;  

11. Sedute di gara: seduta virtuale pubblica del 22.06.2021 per l'apertura delle 

buste amministrative e delle buste economiche; 

12. Aggiudicatario: ECOSUD SRL con sede legale in VIA ENRICO TOTI N. 17 - SAN 

GIOVANNI GEMINI (AG) P. iva 02399470844, con un ribasso d’asta del 23,21 %; 

13. Operatore economico secondo in graduatoria: LVM SRL; 

14. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: importo di € 57.140,78 

comprensivo di € 138,72 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 

iva al 10%. 

15. Organo competente procedure di ricorso: TAR Sicilia – sez. distaccata di 

Palermo. 

 

 
                                                                                  Il Responsabile del III e IV Settore 
                                                                                          f.to arch.i. Daniele Traina  

 


